
                                                         Uchwała Nr XVI/92/04
Rady Gminy Trzcinica

z dnia 29 marca  2004 roku

w sprawie  zmian budżetu  gminy Trzcinica na rok 2004

Na podstawie  art.  18 ust.2 pkt.  4  ,  pkt.9 lit.  d  ,  pkt.10 ustawy z  dnia  8  marca  1990 r o
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r Nr 142 poz. 1591 , z 2002 r Nr 23 poz. 220 , Nr 62
poz.558  ,Nr  153  poz.  1251,  Nr  214  poz.  1806  oraz  z  2003  r  Nr  80  poz.717   Nr  162
poz.1568  ), art.124 ust.1 pkt.1,2,3,4,5,6,7,9,10 ust.2  pkt.1,2   ust. 3 oraz art. 128 ust.2  pkt.1
ustawy z dnia  29 listopada 1998 r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003 r Nr 15  poz. 148,
Nr 45 poz.391 , Nr 65 poz.594 , Nr 96 poz. 874, Nr 166 poz. 1611, Nr 189 poz. 1851 z 2004
Nr 19  poz. 177) uchwala się co następuje :

§  1

W uchwale nr XV/82/04  Rady Gminy Trzcinica  z dnia 24 lutego  2004 roku w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Trzcinica na rok 2004  wprowadza się następujące zmiany:

 1.     w § 1 ust.1  zwiększa się  dochody budżetu Gminy o kwotę : 15 117 złotych      
         do kwoty  6 508 577  złotych, w tym :

               dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na realizację zadań bieżących z      
         zakresu  administracji rządowej zleconych gminom  zwiększa się o kwotę 6 010   
         złotych do  kwoty 261 401  złotych

        2.    w  § 1ust.2   zwiększa  się wydatki budżetu Gminy o kwotę :  312 596  złotych,
               do kwoty   6 855 488 złotych  w tym :
               wydatki  na realizację zadań bieżących z zakresu  administracji rządowej zleconych 
               gminom  zmniejsza  się o kwotę 10 365  złotych do  kwoty 245 026  złotych
       3.    Deficyt budżetu w wysokości 346 911 zł  sfinansowany zostanie kredytem i wolnymi
              środkami jako nadwyżką  środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu 
              jednostki samorządu terytorialnego ,wynikającej z rozliczenia kredytów  i pożyczek z
              lat ubiegłych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2

1.Zmienia się plan po stronie  dochodów  w sposób następujący :

Dział Rozdział § Stan na dzień:29-03-04 Zmiana
Własne Zlecone Ogółem Własne Zlecone Ogółem

758 4 006 445,00 0,00 4 006 445,00 9 107,00 0,00 9 107,00
75801 2 712 153,00 0,00 2 712 153,00 9 107,00 0,00 9 107,00

2920 2 712 153,00 0,00 2 712 153,00 9 107,00 0,00 9 107,00
852 50,00 200 735,00 200 785,00 0,00 -10 365,00 -10 365,00

85212 0,00 4 035,00 4 035,00 0,00 4 035,00 4 035,00
6310 0,00 4 035,00 4 035,00 0,00 4 035,00 4 035,00

85214 0,00 133 300,00 133 300,00 0,00 -14 400,00 -14 400,00
2010 0,00 133 300,00 133 300,00 0,00 -14 400,00 -14 400,00

900 137 272,00 16 375,00 153 647,00 0,00 16 375,00 16 375,00
90015 0,00 16 375,00 16 375,00 0,00 16 375,00 16 375,00

2010 0,00 16 375,00 16 375,00 0,00 16 375,00 16 375,00
Razem 6 247 176,00 261 401,00 6 508 577,00 9 107,00 6 010,00 15 117,00

 



2 Zmienia się plan po stronie wydatków w sposób następujący :

Dział Rozdział Stan na dzień:29-03-04 Zmiana

Własne Zlecone Ogółem Własne Zlecone Ogółem
010 531 815,00 0,00 531 815,00 10 000,00 0,00 10 000,00

01095 23 300,00 0,00 23 300,00 10 000,00 0,00 10 000,00
4300 20 000,00 0,00 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

600 213 600,00 0,00 213 600,00 81 000,00 0,00 81 000,00
60016 213 600,00 0,00 213 600,00 81 000,00 0,00 81 000,00

6050 156 000,00 0,00 156 000,00 81 000,00 0,00 81 000,00
700 95 654,00 0,00 95 654,00 22 000,00 0,00 22 000,00

70004 85 654,00 0,00 85 654,00 22 000,00 0,00 22 000,00
4210 35 639,00 0,00 35 639,00 3 000,00 0,00 3 000,00
4270 20 000,00 0,00 20 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00

750 1 064 462,00 43 157,00 1 107 619,00 10 000,00 0,00 10 000,00
75023 994 662,00 0,00 994 662,00 10 000,00 0,00 10 000,00

4210 33 050,00 0,00 33 050,00 5 000,00 0,00 5 000,00
4300 60 655,00 0,00 60 655,00 5 000,00 0,00 5 000,00

801 3 663 561,00 0,00 3 663 561,00 191 215,00 0,00 191 215,00
80101 1 874 504,00 0,00 1 874 504,00 9 107,00 0,00 9 107,00

4270 29 507,00 0,00 29 507,00 9 107,00 0,00 9 107,00
80110 971 319,00 0,00 971 319,00 182 108,00 0,00 182 108,00

6050 233 393,00 0,00 233 393,00 182 108,00 0,00 182 108,00
851 60 746,00 0,00 60 746,00 8 746,00 0,00 8 746,00

85154 60 746,00 0,00 60 746,00 8 746,00 0,00 8 746,00
4270 10 246,00 0,00 10 246,00 8 746,00 0,00 8 746,00

852 254 417,00 200 735,00 455 152,00 0,00 -10 365,00 -10 365,00
85212 0,00 4 035,00 4 035,00 0,00 4 035,00 4 035,00

6060 0,00 4 035,00 4 035,00 0,00 4 035,00 4 035,00
85214 67 000,00 133 300,00 200 300,00 0,00 -14 400,00 -14 400,00

3110 67 000,00 121 300,00 188 300,00 0,00 -14 400,00 -14 400,00
Razem 6 610 462,00 245 026,00 6 855 488,00 322 961,00 -10 365,00 312 596,00

§ 3

W § 3 uchwały budżetowej  zwiększa się plan wydatków majątkowych realizowanych przez
gminę w roku 2004 o kwotę 267 143 zł do kwoty 897 943 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszej uchwały

§4

 



Ustala  się   limity wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z
wyodrębnieniem środków na finansowanie  poszczególnych  programów , zgodnie z
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5

Wykonanie  Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Trzcinica.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszenia  na tablicy ogłoszeń w
Urzędzie Gminy Trzcinica

 



UZASADNIENIE

W Uchwale Rady Gminy Trzcinica  Nr XVI/92/04 z dnia 29 marca 2004 wprowadzono
zmiany budżetu  na rok 2004  wynikające z  :

- Zwiększenia  budżetu  po stronie dochodów  o kwotę  15 117 zł

Zmiany te wprowadzono   na podstawie :

-  decyzji zwiększających dochody budżetu :

- Pisma MF  ST3-4820-5/2004/257 z dnia 25 lutego 20004 w sprawie ostatecznych kwot
subwencji oświatowej 

Dział  758 rozdział 75801 paragraf 2920 – o kwotę  9 107 zł

- Pismo Wojewody Wielkopolskiego  FB.I-7.3011-66/04 z dnia 19 lutego 2004 w sprawie
dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem
środków na spłatę zobowiązań powstałych w 2003 r z tytułu finansowania oświetlenia dróg
publicznych dla których gmina nie jest zarządcą 

Dział  900 rozdział 90015 paragraf 2010 – o kwotę  16 375 zł

- Pismo Wojewody Wielkopolskiego  FB.I-5.3011-104/04 z dnia 22 marca  2004 w sprawie 
dotacji celowej na zakupy inwestycyjne  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom ustawami 

Dział  852 rozdział 85212 paragraf 6310 – o kwotę  4 035 zł

-  decyzje zmniejszające  dochody budżetu :

- Pismo Wojewody Wielkopolskiego  FB.I-9.3010-1/04 z dnia 19 lutego 2004 w sprawie
dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem
środków na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie społeczne 

       Dział  752 rozdział 75214 paragraf 2010 – o kwotę  14 400   zł

W  związku  z  kwestionowaniem  przez  RIO  w  Poznaniu  w   Uchwale  Rady  Gminy  Nr
XV/82/04 z dnia 24 luty 2004 prawidłowości  ustalenia planu dochodów z udziału gminy w
podatku  dochodowego od osób prawnych w wartości ujemnej  tj.  –314 zł  tj.  rzeczywistej
wartości  wykonanego  planu  w  roku  bazowym  2002.  wprowadzono  zmiany   budżetu
odstępując od ustalenia planu dochodów z udziału gminy w podatku  dochodowego od osób
prawnych na rok 2004

 



- Zmiany w budżecie po stronie wydatków  :

Zwiększeniu planu wydatków wynikają z :

-     rozdysponowaniu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
      bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego ,wynikającej z rozliczenia kredytów
      i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 297 479 zł  

Dział  010 rozdział 01095 § 4300 –  kwota  10 000 zł z przeznaczeniem na finansowanie  
                                                          wydatków na weryfikację zakwalifikowania gruntów    
                                                          rolnych gminy Trzcinica do obszarów o niskiej  
                                                          wydajności rolnej . 
                                                          Wydatek ten jest niezbędny do uzyskania przez rolników
                                                          Gminy wyższych dopłat do produkcji rolnej   

Dział  600 rozdział 60016 § 6050 –  kwota   64 625 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          modernizacji dróg gminnych - 55 000 zł oraz 
                                                          utwardzenie placu przed budynkiem Urzędu Gminy 
                                                          9 625 zł

Dział  700 rozdział 70004 § 4210 –  kwota  3 000 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          zakupu drzwi wejściowych do  budynku Urzędu 
                                                          Gminy oraz budynku Agronomówki
                                           § 4270 – kwota 19 000 zł z przeznaczeniem na finansowanie
                                                          usługi remontowej dachu budynku  Ośrodek Zdrowia 
                                                          w Laskach – 12 000 zł oraz remont budynku Urzędu 
                                                          Gminy 7 000 zł  ( malowanie )          

Dział  750 rozdział 75023 § 4210 –  kwota  5 000 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          zakupu folderów reklamowych o gminie 
                                          § 4300 –  kwota  5 000  zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          zakupu usług związanych z przyjęciem delegacji 
                                                          samorządowców  z Aurich  ( Niemcy )

Dział  801 rozdział 80110 § 6050 –  kwota  182 108 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          budowy budynku Gimnazjum w M. Trzcinica 

Dział  851 rozdział 85154 § 4270 –  kwota  8 746 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          remontu dachu  świetlicy socjoterapeutycznej w m. 
                                                          Laski ( środki nie wykorzystane w roku 2003 )  

Na podstawie decyzji określających zwiększenie dochodów budżetu gminy wprowadzono
zmiany polegające :

- zwiększeniu planu   wydatków :

Dział  801 rozdział 80101§ 4270 –  kwota  9 107 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                         remontów budynków  w ZS Laski

 



Dział  852 rozdział 85212 § 6060 –  kwota  4 035 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          zakupu zestawu komputerowego wraz z 
                                                          oprogramowanie dla stanowiska realizującego zadania 
                                                          ustawy o świadczeniach rodzinnych

Dział  600 rozdział 60016§ 6050 –  kwota 16 375 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
                                                          utwardzenia placu przed budynkiem Urzędu Gminy

-  zmniejszenia  planu wydatków : 

- Na podstawie  Decyzji  Wojewody Wielkopolskiego  Wojewody Wielkopolskiego   FB.I-
9.3010-1/04 z dnia 19 lutego 2004 w sprawie  zmniejszenia dotacji celowej na zasiłki i
pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie społeczne dokonano zmniejszenia planu
wydatków 

       Dział 852 rozdział 85214 § 3110 – o kwotę 14 400 zł

W związku z  nieprawidłowością  , stwierdzoną  przez  RIO w Poznaniu w  Uchwale Rady
Gminy  Trzcinica   Nr  XV/82/04  z  dnia  24  luty 2004  ,  polegającą   na  braku  w uchwale
budżetowej  określenia limitów wydatków na wieloletnie programu inwestycyjne zadań :

- rozbudowy stacji wodociągowej wraz z ujęciem wody w m. Laski
                      - budowa  Gimnazjum z salą gimnastyczna 

wyjaśniam , że limity wydatków w uchwale budżetowej na rok 2003 ,określone na lata 2004,
2005,2006,2007, dotyczące zadania - budowa gimnazjum , wynikały  wyłącznie z  naliczenia
odsetek od kredytów  w okresie realizacji inwestycji .
Z  uwagi  na  fakt  ,iż  odsetki  od kredytów należy ewidencjonować  w §  807  –  odsetki  od
kredytów i pożyczek  dokonano korekty wieloletniego planu inwestycyjnego, który przyjęto 
do realizacji w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

Zakończenie Inwestycji - rozbudowy stacji wodociągowej wraz z ujęciem wody w m. Laski
planowane jest w roku 2004.
Kontynuacja realizacji inwestycji - budowa  Gimnazjum z salą gimnastyczna w latach 2005 i
następnych uzależniona jest od możliwości uzyskania dodatkowych środków finansowych.

W budżecie  występuje  różnica  w kwocie  16 375 zł  pomiędzy planem dotacji  na  zadania
zlecone  z zakresu administracji rządowej 261 401 zł , a planem wydatków na zadania zlecone
245 026 zł,  co wynika ona z faktu ,iż dotacje dział 900 rozdział 90015 § 2010 w wysokości
16 375 zł otrzymano  w roku 2004 , jako zwrot wydatków poniesionych w roku 2003 r na
oświetlenie  dróg  dla  których  gmina  nie  jest  zarządcą  ,  została  przekazana  na  wydatki
związane z  modernizacja  dróg i placów  gminnych.

  

 


